
 
                                                                              
 
 

1 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI 

Via Manzoni, 8  -  82031    AMOROSI (BN) 
sedi    AMOROSI  - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

 

C.M. BNIC85200P -     tel. 0824.970280  
                  E-mail bnic85200p@istruzione.it -  p.e.c.  bnic85200p@pec.istruzione.it 

 
 

POR Campania FSE 2021-2027 
Asse III – Ob.Tem. 10 - Ob.Sp. 12 -  

Azione 10.1.1 
Cod. Ufficio 47_BN 

Cup E24C22000890002 
D. D. n. 506 del 01/10/2021 

 
 

Prot. 3598-IV.5 del 03/11/2023 
 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione di tutor interni progetto “Aperta…Mente” 

Programma Scuola Viva PO FSE 2021-2027. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR nr. 275/1999 “Norme  in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.Lgs. nr. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

          Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il D.L. nr. 129/ 2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera n. 489 del 12/11/2020 con cui  la Giunta regionale ha adottato il “Documento Regionale 

di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo di 

Programmazione di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di assumerlo come schema generale di 

orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 

2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai 

Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, 

di cui alla DGR 44/2020, coordinato dal Responsabile della Programmazione Unitaria;  

Vista la delibera di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con la quale sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale 

“Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” 

e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0003598/U del 03/11/2023

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


 
                                                                              
 
 

2 
 

un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta 

n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo 

l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non 

partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

Visto il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con il quale 

è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

Visto il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con il quale è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

Visto il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 
con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 
inserito il progetto “Aperta…Mente” presentato dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni” di Amorosi: 

 

Cod. Uff. CUP Istituto Scolastico Titolo progetto Finanziamento 

47  BN  E24C22000890002 IC A. Manzoni Aperta…..Mente 50.000,00 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. 1165 del 31/03/2023 relativo al progetto “Aperta…Mente” 

Programma Scuola Viva PO FSE 2021-2027; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 40 del 29/11/2021 e del Consiglio di Istituto nr. 16 del 06/12/2021 

con la quale sono stati approvati i criteri di selezione e la tabella di valutazione dei titoli per la selezione 

del Personale Interno/Esterno; 

Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, LETT. H) del D.I. 

129/2018 adottato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 28 del 22/12/2021;  

Visto l’avviso prot. 3254 del 12/10/2023 per la selezione di tutor interni nei moduli formativi del progetto 

“Aperta…mente” Programma Scuola Viva PO FSE 2021-2027; 

Visto il decreto prot. 3591-IV del 03/11/2023 di attestazione valutazione curricula da parte del Dirigente 

Scolastico per la selezione di tutor interni progetto “Aperta…Mente” Programma Scuola Viva PO FSE 

2021-2027; 

Considerato che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 6 (sei) candidature per lo 

svolgimento di incarico di tutor: 

1) Tebano Apollonia prot.  3341 del 18/10/2023del 

2) Colella Rosalinda prot. 3343 del 18/10/2023 

3) De Carlo Emilia prot. 3347 del 18/10/2023 

4) Creta Maria Antonia prot. 3350 del 18/10/2023 

5) Sorrentino Maria Dolores prot. 3364 del 18/10/2023 

6) Pascale Angela prot. 3369 del 19/10/2023 

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie distinte per modulo: 



 
                                                                              
 
 

3 
 

Modulo: Musica strumentale 1 
 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

 

Modulo: Musica strumentale 2 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

 

Modulo: Laboratorio di Coding 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 
Creta Maria 
Antonia 

8 2 6  16 

3  
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

4 Pascale Angela 8 2   10 

 

Modulo: Tutti in scena 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

 

 



 
                                                                              
 
 

4 
 

 

 

Modulo: Ginnastica ritmica 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 
Creta Maria 
Antonia 

8 2 6  16 

3  
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

 

Modulo: English for travel 1 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 De Carlo Emilia 8 2 6  16 

3 
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

4 
Sorrentino 
Maria Dolores 

8    8 

 

Modulo: English for travel 2 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 De Carlo Emilia 8 2 6  16 

3 
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

4 
Sorrentino 
Maria Dolores 

8    8 

 

 

 

 



 
                                                                              
 
 

5 
 

 

 

Modulo: English for travel 3 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

 
Titolo di 
studio 

 

Specializzazioni Attiv.prof. 
 

Pubblicazioni 
 

Punteggio complessivo 

1 
Colella 
Rosalinda 

8 6 6  20 

2 De Carlo Emilia 8 2 6  16 

3 
Tebano 
Apollonia 

8  6  14 

4 
Sorrentino 
Maria Dolores 

8    8 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Giovanni Aurilio 
                                                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                               del CAD e normativa connessa) 


